
F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
1

FESTIVAL

FANTAZIE

představení festivalu popkultury 



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
2

• od roku 1996 v Chotěboři

• čtvrtý největší* festival popkultury v ČR
• zaměření: nejen sci-fi, budoucnost a technologie; fantasy, horor, mýty a 

historie v hrách, filmech, seriálech, anime, comicsech, knihách…

• desetidenní bohatý fanouškovský program

• velká deskoherna (až 70 stolů) a videoherna (až 90 herních míst) 

• zahraniční a domácí hosté (herci, výtvarníci, spisovatelé, cosplayeři…)

• doplňkový sportovní, taneční a kulturní program

• 28. ročník ve dnech 30. 6. - 9. 7. 2023

• spolupořadatel Comic-Conu Prague a Comic-Conu Junior

• Festival Fantazie je pořádán za významné podpory města
Chotěboř

• www.festivalfantazie.cz

Představení festivalu

http://www.festivalfantazie.cz/


F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
3Kostýmy



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
4

• v posledních letech přes 12.000 návštěvníků*

• průměrný věk 32 let

• věkové rozložení:
• 15 - 18: 5%

• 19 - 25: 25%

• 26 - 30: 25%

• 31 - 45: 40%

• ostatní: 5 %

• 30% nových účastníků každý rok

• 40% dívek a žen, 60% chlapců a mužů

* kromě let 2020 (4000), 2021 (6000) a 2022 (7800) kvůli jiným prostorám a epidemii covid-19

Účastníci



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
5

• turnaje a hraní stolních her, videoher, hudebních her, RPG…

• filmy, seriály a další projekce

• besedy s herci, dabéry, režiséry, výtvarníky, spisovateli, vědci…

• odborné a zábavné přednášky od odborníků a fanoušků

• cosplayeři, cosplay, kostýmová soutěž

• ceremoniály, šermířská a divadelní představení

• autogramiády a fotografování s hosty

• diskotéky, koncerty, taneční workshopy

• sportovní turnaje, bojové umění

• workshopy včetně literárních, soutěže, výstavy

• prodej merchandisingu

Program



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
6Fotografie z programu



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
7

• herci: Robert Atkin Downes, 
David Nykl, Rick Worthy, 
Rekha Sharma, Georgina 
Leonidas, Tony Amendola, 
Danny John-Jules, Mira Furlan, 
Natalia Tena, Jeremy Bulloch, 
Garry Chalk, Alaina Huffman, 
Gary Graham, Gareth David-
Lloyd, Gary Jones, Jennifer 
Spence, Hattie Hayridge, Paul 
McGillion, Sylvester McCoy, 
Ian Beattie, Ty Olsson, 
Christopher Judge, Dominic 
Carter, Teryl Rothery…

Zahraniční hosté minulých festivalů



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
8

• hudební skladatelé; režiséři: 
Trevor Jones, Marian Call, John 
Ottman, John Fitzpatrick; Lloyd 
Kaufman, Steven Josephson…

• spisovatelé:  Kir Bulyčev, George 
R. R. Martin, Robert Holdstock, 
Andrzej Sapkowski, Marcus 
Heitz, Andrej Beljanin, William 
King, Garry Kilworth, Myra 
Cakan, Isabel Carmody, Michael 
A. Stackpole, David Weber…

• z.výtvarníci: Michael Brunsfeld, 
Jim Burns, Philippe Coriat, Vlad 
Taupeš, bratři Rudněvovi…

Zahraniční hosté minulých festivalů



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
9

• hudební skladatelé, scénáristé, překladatelé: Petr Hapka, Varhan
Orchestrovič Bauer; Vlastislav Toman; Jan Kantůrek…

• režiséři: Juraj Herz, T. Krejčí, P. Jákl, M. Dobeš, J. Brabec…

• spisovatelé:  Ondřej Neff, Josef Nesvadba, Jiří W. Procházka, Josef 
Pecinovský, Jaroslav Mostecký, Miroslav Žamboch, Pavel Renčín, 
Františka Vrbenská, Petra Neomillnerová, Juraj Červenák, Vladimír 
Šlechta, Jana Rečková, Vlado Ríša, František Novotný, Tomáš Němec, 
Richard Šusta, Vilma Kadlečková, Karolína Francová, Leoš Kyša…

• výtvarníci:  Martina Pilcerová, Juraj Maxon, Jan Krásný, Martin Zhouf, 
Lubomír Kupčík, Michal Ivan…

• vědci a odborníci: Jiří Grygar, Otomar Dvořák, Jaroslav Flégr, Ondrej 
Herec, Jaroslav Petr, Lubomír Lejček, Ivan Mackerle, Karel Pacner, Petr 
Tomek…

• herci, dabéři: Lucie Vondráčková, Miloslav Mejzlík, Martin Písařík, 
David Prachař, Jitka Moučková, Daniel Dítě, Libor Hruška, Daniel Rous, 
Kateřina Lojdová, David Novotný, Klára Sochorová, Jana Štvrtecká, Jiří 
Prager…

• youtubeři, letsplayeři: Minecrafák, Ati, Stejk, McCitron, Natyla, Knife, Reset, Freezy, 

Kerol, Jyrka R., Pan Raduna, Falenka, Vivi, Freescoot, Martin Rota, Vláďa, Vadim, Pedro, 
Smusa, Bender, Fayne, Nickmen CZ, Mad Bros, Fiolam , Ondaje, Koran, Star, Datel, Hoggy, 
Baty, Jirka Král, Exploited, Vidrail, Fimlar, Nytus, Artix, MenT, Bauchyč, Ikaro, VeseliD, 
Kogy, Duklar, Dogg, Defi, Lukku, Dave, Johny, Premi, Prooxi, Screwty, Wedry, …

Domácí hosté minulých festivalů



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
10Fotografie ze speciálního programu



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
11

• výjimečná akce
• ojedinělý koncept v ČR (společně s Comic-Conem)
• snadné odlišení od jiných festivalů
• čtvrtý největší festival popkultury v ČR s řadou prvenství

• populární obsah
• pestrá zábava pro celou rodinu
• prolínání oblíbených fenoménů
• mix zábavy, uměleckého obsahu a vzdělání
• obliba sci-fi & fantasy her, filmů, seriálů, comicsů a kostýmů
• výtvarníci, spisovatelé, komiksoví autoři, cosplayeři, herci…

• tradice a kvalita
• 27 let zkušeností s organizováním velkých conů
• ideální (většinou rekonstruované) prostory pro letní festival
• intenzivní spolupráce s komunitami

Proč spolupracovat?



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
12

• nový web, grafický styl a maskot SuperFFan
• propagace FF

• výlep stovek plakátů v nejbližších větších městech
• kampaň na sociálních sítích (15 tisíc fanoušků na FB)
• tiskové zprávy; PR články na tematických webech
• spolupráce s časopisem Pevnost
• reklama v letních přílohách deníků a časopisů
• billboardy
• reklama na obrazovkách ve školách a kulturních domech
• spolupráce s rádiem Evropa 2
• propagace FF na Comic-Conu Prague – promo stánek, roll-upy

Marketing FF 2023



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
13Fotografie z herny stolních her



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
14

• Využití vnitřních i venkovních prostor
• FF program probíhá ve 4 budovách obklopujících festivalové náměstíčko*
• vnitřní prostory pro prodejce jsou ve třech budovách
• venkovní prostor lze využít pro stánky, sportovní program, pódium s hledištěm, 

velký stan…
• velké možnosti umístění propagace včetně umístění na budovy

• Plný servis pro partnery
• FF organizuje veškeré ubytování ve městě a okolí včetně dopravy do 

vzdálenějších míst
• zajištění stravování pro personál partnerů
• sklady pro zboží

• Využití delšího pobytu účastníků
• většina účastníků má vícedenní účast a hodně času prozkoumat nabídku
• otvírací doba desetidenního festivalu je od 9 hodin ráno do 3 hodin ráno

*v letech 2020-2022 probíhal FF jen v hotelu Fantazie

Možnosti pro partnery



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
15

• Účast
• Festival Fantazie se koná 30.6.-9.7.2023 (1. pátek 14-3 h., ostatní dny 9-3 h., 2. neděle 9-14 h.)
• prodej po celou dobu, nebo dle dohody polovina, třetina, víkend…
• denní kapacita je až 2000 účastníků
• rezervace prodejní a prezentační plochy = objednávka a úhrada faktury

• Návoz, stavba a odvoz
• stavba stánků a heren ve čtvrtek 29.6. 10-23 h. nebo ve střídacích dnech dle domluvy
• návoz zboží do postavených stánků v pátek 30. 6. v 9-15 h., případně večer před začátkem
• balit lze ke konci posledního dne, v neděli 9. 7. postupně od 13 h., konec akce 14 h., úklid a

odvoz do půlnoci
• každý partner dostane jednu parkovací kartu na vyhrazené parkoviště

• Storno podmínky
• jestliže bude FF v roce 2023 bez náhrady zrušen, zůstávají všechny podmínky platné pro FF 

2024 nebo FF vrací 100% platby
• zrušení účasti ze strany partnera = 50% storno poplatek z celkové platby

Podrobnější informace pro prodejní partnery



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
16

• Vstup
• prezence partnerů je na recepci Festivalu Fantazie (každý den od 8.30)
• ke každému prodejnímu stánku jsou přiřazeny vstupy podle velikosti stánku
• lze přikoupit další vstupy za sníženou cenu 300 Kč + DPH, pouze limitované množství
• organizátor připevní prodejci na ruku pásku (neposkytujeme pásky pro vlastní připevnění)
• vstup s páskou v další dny přímo do příslušné budovy

• Stánky
• prodejní plochy jsou umístěny v přízemí Sokolovny – 3 prodejní stánky, v 1. patře Sportovní 

haly – 5 prodejních stánků, v přízemí DDM Junior – 2 prodejní stánky
• využitá plocha nesmí přesahovat pronajatou, prodejní stojany apod. nelze mít před stánky
• propagační materiály lze umístit pouze v rámci pronajaté plochy + dle podmínek pronájmu
• prodejní doba je povinná minimálně 9-21 hodin
• stánky je nutné po otvírací době vyklidit nebo zakrýt (fólie, plachty, látky), nejsou hlídány
• organizátor zajistí prostory pro skladování dalšího zboží, obalů a podobně
• partner je zodpovědný za pořádek ve stánku, v zájmu vzhledu prodejní zóny a celé akce
• v ceně stánku je zahrnuta přípojka elektřiny 230V/10A a wi-fi s heslem pouze pro partnery
• v ceně stánku jsou zahrnuty židle podle počtu vstupů

Organizace prodejních zón



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
17

• Propagace ze strany partnera
• v zájmu partnera je co nejúčinnější propagace jeho účasti na Festivalu Fantazie
• nadstandardní propagaci ze strany partnera lze zahrnout do plnění dle domluvy
• poskytujeme k propagaci podklady https://www.festivalfantazie.cz/media, další na vyžádání

• Propagace ze strany festivalu
• v rámci pronájmu plochy jsou stanoveny propagační možnosti, další lze přidat za příplatek
• pro představení na Facebooku/IG FF poskytne partner logo a video/fotografii „s příběhem“ 

(tým/stánek/prodejna/užití produktu…, ne pouze produkt) 
• propagační letáky (velikost A6-A4) partner sám rozmístí do stojanů v areálu
• roll-upy partner rozmístí sám tak, aby neblokovaly průchod, FF z nevhodných míst přemístí

• Ceny propagace navíc
• umístění letáků ve stojanech – zdarma
• sponzorované představení navíc na FB/IG – 1000-2000 Kč + DPH
• aktivní rozdávání letáků hosteskou partnera, vč. vstupu – 2000 Kč +  DPH / den
• promo kampaň v nové aplikaci FF – dle rozsahu

Možnosti propagace

https://www.festivalfantazie.cz/media


F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
18

• Při objednání a platbě do 31. 5. 2023
• celý festival = 2000 Kč + DPH / 1 m2
• jeden den = 300 Kč + DPH / 1 m2
• v ceně je zahrnut altán, světla, elektřina, wi-fi, židle, stoly, regály
• v ceně je zahrnuta propagace na FB, umístění letáků a roll-upů

• Při objednání a platbě do 30. 6. 2023
• celý festival = 2500 Kč + DPH / 1 m2
• celý den = 400 Kč + DPH / 1 m2
• v ceně je zahrnut altán, světla, elektřina, wi-fi, židle, stoly, regály
• v ceně je zahrnuta propagace na FB, umístění letáků a roll-upů

• Další možnosti
• větší nebo atypická prodejní plocha – dle možností a domluvy
• skladové prostory pro obaly jsou zahrnuty v ceně
• přikoupení vstupu pro obsluhu stánku na den – 300 Kč + DPH, omezený počet

• Slevy
• při větší výměře stánku
• při intenzivní předem domluvené propagaci Festivalu Fantazie ze strany partnera
• deskoherní partneři = 50%
• videoherní partneři = 75%

Ceny pronájmu ploch



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
19

• ceny jsou uvedeny při objednání a zaplacení do 31. 5. 2023

• prodejní plocha  2x2 m
• 2 vstupy
• celý festival 8.000 Kč + DPH

• prodejní plocha  3x2 m
• 2 vstupy
• celý festival 12.000 Kč + DPH

• prodejní plocha  3x3 m
• 2 vstupy
• 18.000 Kč + DPH

• prodejní plocha  4x3 m
• 3 vstupy
• 24.000 Kč + DPH

• deskoherní prodejní plocha  3x3 m
• 5 vstupů
• 9.000 Kč + DPH (sleva 50% na plochu)

• videoherní plocha  6x6 m
• 6 vstupů
• 18.000 Kč + DPH (sleva 75% na plochu)

Příklady možností pronájmu ploch



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
20Fotografie z videoherny



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
21

• FFestivaly, z. s. (neziskový zapsaný spolek, od 1994)

• Na Skřivánku 1283, 58301 Chotěboř

• IČ: 26543737

• DIČ: CZ26543737

• Ing. Václav Pravda, ředitel festivalu

• +420 606 445 788

• vaclav.pravda@festivalfantazie.cz

• www.festivalfantazie.cz

Kontakty

mailto:vaclav.pravda@festivalfantazie.cz
http://www.festivalfantazie.cz/


F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
22

• FFestivaly z.s.
• Pořadatelem Festivalu Fantazie je neziskový spolek FFestivaly z.s., založený v r. 

2001 členy Sci-Fi Klubu Avalon (od r. 1994), v roce 2022 přejmenovaný z 
původního názvu SFK Avalon o.s. 

• Cíle a prostředky spolku jsou popsány ve stanovách FFestivaly z.s. Příjmy spolku 
jsou věnovány na zlepšování programu, organizace a technického zajištění. 

• FFestivaly z.s. má čtyři zaměstnance.
• Členové spolku připravují a realizují festivaly ve svém volném čase jako 

dobrovolníci. Pořádání na místě dále podporují placení brigádníci. 
• Většinu programu dobrovolně zajišťují desítky fanouškovských klubů a 

jednotlivců z celé ČR. Vedoucí programových linií a autoři pořadů dostávají 
symbolickou odměnu. 

• Partneři festivalu zajišťují část programu a ceny do turnajů, pomáhají s 
propagací, částečně přispívají na provoz heren, účast hostů a podobně. 

• FFestivaly z.s. v pronájmu provozuje hotel Fantazie v Chotěboři jako vedlejší 
hospodářskou činnost. Zajišťuje služby pro sportovní a taneční soustředění, 
školy v přírodě, dětské tábory, studentské konference, školení, plesy a večírky...

Pořadatel



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
23

• Do roku 2019
• V roce 1996 se sešlo 100 fanoušků fantastiky v chotěbořském KD Junior na 

prvním Avalconu. V roce 1998 pořádal SFK Avalon národní Parcon, v roce 
1999 se rozšířil program Avalconu a vznikl obecnější název Festival Fantazie.

• V roce 2002 byl Festival Fantazie povýšen na celoevropský Eurocon a 
zároveň národní Parcon (rovněž v letech 2003, 2005).

• Festivaly Fantazie rostly, až se staly největšími festivaly pop-kultury v ČR. 

• Cílem bylo vybudovat kvalitní, známou a hojně navštěvovanou sérii festivalů 
fantastiky a her s bohatým fanouškovským i profesionálním programem, 
velkými hernami a širokými a kvalitními službami. To se podařilo.

• V roce 2016 festival narazil na limity dané kapacitou ubytování v Chotěboři 
a od té doby bylo cílem zejména zlepšování jednotlivých parametrů, než 
extenzivní rozvoj. Stabilní účast do roku 2019 byla přes 12 tisíc fanoušků.

Historie



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
24

• Festival Fantazie přivedl do ČR už 25 zahraničních herců a další zajímavé 
zahraniční hosty z řad spisovatelů, hudebních skladatelů, režisérů a 
výtvarníků. Tým FF vymyslel a realizoval řadu přelomových změn, jde 
příkladem ostatním českým conům a festivalům podobného druhu.

• Festival Fantazie je pořádán fanoušky pro fanoušky a v některých 
parametrech je stále na světové špici. Většinou desetidenní program této 
doslova fantastické dovolené na začátku letních prázdnin zahrnuje kolem 
1400 pořadů, z toho desítky turnajů a 40 filmů v kině.

• Kromě Festivalu Fantazie spolek FFestivaly z.s. pořádal PragoFFest (přes 10 
tisíc fanoušků, poslední 10. ročník proběhl v roce 2019), GameFFesty
spojené s FF, PragoFFestem nebo prvními dvěma FanCity a jednorázové akce 
jako například Parcon 2011, FutureCon 2004 a další.

• FFestivaly z.s. spolupořádá Comic-Con Prague  (návštěvnost prvního ročníku 
23 tisíc fanoušků, druhého a třetího ročníku 18,5 tisíc, čtvrtého 21+ tisíc), 
Comic-Con Junior v Brně (10 tisíc). 

• Dále pořádá/pořádal malé cony FanCity / FF Speciál, Avalcon Classic a Silicon.

Historie



F
E
S
T

I
V

A
L
 
F
A

N
T

A
Z

I
E
 
2

0
2

3
25

• 25. ročník Festivalu Fantazie v roce 2020 byl velmi postižen epidemií covid-
19. Kvůli omezení velikosti akcí byl přesunut do hotelu Fantazie, účast 
dosáhla cca 4000 fanoušků. Ke kulatému ročníku vznikl nový web.

• 26. ročník v roce 2021 byl stále pod vlivem epidemie covid-19, nově i pod 
vlivem havárie v Sokolovně a zastavené přístavby kina. Účast v hotelu 
Fantazie dosáhla cca 6000 fanoušků. Ročník 2021 byl úspěšnější. Novinkou 
byla změna grafického stylu, vznik maskota jménem SuperFFan.

• 27. ročník Festivalu fantazie v roce 2022 proběhl opět v hotelu Fantazie, 
protože kino stále nebylo k dispozici a kvůli obavám dopadů epidemie covid-
19 na účast. Účast se opět zvýšila (7800 fanoušků) a dala tak naději na 
obnovu FF v plné síle v dalším roce.

• Pro rok 2023 je cílem minimálně obnovit Festival Fantazie v původních 
prostorách, vrátit do programu hosty a pořady, které v hotelu Fantazie 
nebyly možné, a dát nový impuls pro FF = opět přivézt inspirativní hosty a 
přilákat tradiční i nové mladé fanoušky fantastiky. 

• Festival Fantazie 2023 je pořádán za významné podpory města Chotěboř

Současnost


	Snímek 1
	Snímek 2: Představení festivalu
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Program
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Proč spolupracovat?
	Snímek 12: Marketing FF 2023
	Snímek 13
	Snímek 14: Možnosti pro partnery
	Snímek 15
	Snímek 16: Organizace prodejních zón
	Snímek 17
	Snímek 18: Ceny pronájmu ploch
	Snímek 19: Příklady možností pronájmu ploch
	Snímek 20: Fotografie z videoherny
	Snímek 21: Kontakty
	Snímek 22: Pořadatel
	Snímek 23: Historie
	Snímek 24: Historie
	Snímek 25: Současnost

